АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« _09_ » ноября 2012 г.                 п.г.т. Большая Мурта                       № _1319

О районном конкурсе «Доброволец года»

          В рамках реализации ДЦП «Общее дело» на 2010-2012 год, в

соответствии с концепцией развития молодежной политики в

Большемуртинском районе,  руководствуясь статьей 32 Устава

Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Провести районный конкурс «Доброволец года» в срок до 5 декабря

2012 года.

            2. Утвердить положение о районном конкурсе «Доброволец года»

согласно приложению 1.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению 2.

4.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации района Гриц С.В.

5. Постановление вступает в день, следующий за днем его официального

опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации района                                                         А.Г. Медведев

Приложение 1

к постановлению

администрации района

от 09 ноября 2012 № 1319

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе

"Доброволец года"

1. Общие положения

1.1. Положение о районном конкурсе "Доброволец года" (далее -

Положение) разработано в соответствии с долгосрочной целевой программой

реализации молодежной политики в Большемуртинском районе «Общее

дело» на 2010-2012 годы, в рамках празднования Международного дня

добровольцев.

1.2. Настоящее Положение определяет порядок проведения районного

конкурса на вручение награды "Доброволец года" (далее - Конкурс).

1.3. Награда "Доброволец года" является формой поощрения

добровольцев,  учреждений, организаций, объединений Большемуртинского

района, занимающихся добровольной деятельностью, направленной на

решение социальных проблем в Большемуртинского района.

1.4. Цели конкурса:

- выявление и поддержка наиболее активных молодых людей среди

представителей районных волонтерских движений;

- мотивация подрастающего поколение на участие в социально

ориентированной деятельности;

- привлечение внимания общественности к наиболее успешным примерам

молодежных инициатив.

2. Участники Конкурса

2.1. Участниками Конкурса могут стать все желающие, осуществляющие

добровольческую деятельность на территории Большемуртинского района, в

возрасте от 14 лет.

3. Условия проведения Конкурса

3.1.  Настоящим Положением устанавливаются основные конкурсные

номинации. Каждая номинация проходит по следующим направлениям:

- «Лучший доброволец Большемуртинского района»

- «Лучшая добровольческая организация Большемуртинского района»

3.2. Конкурс проводится в три этапа:

▪ Заочный: с 6 ноября по 20 ноября - подача заявок на участие в

Конкурсе;

▪ Очный: с 28 ноября по 3 декабря - рассмотрение представленных

заявок и вынесение решения о победителях комиссией, подготовка

протокола решения,  собеседование;

▪ Награждение: 5 декабря - торжественное вручение наград на

районном фестивале «Мы вместе», посвященном Всемирному дню

волонтеров.

3.3. Участники Конкурса представляют в конкурсную комиссию по адресу:

п. Большая Мурта, ул. Кирова, 8, каб. 12 (ведущий специалист в области

молодежных проектов администрации района, 32-5-41, адрес электронной

почты o.khatskevich@mail.ru) следующие документы:

▪ для участия в номинации «Лучший доброволец

Большемуртинского района»: заявление (приложение 1), анкета

участника (приложение 2), копии документов (грамоты,

благодарственные письма, дипломы;

▪ для участия в номинации «Лучшая добровольческая организация

Большемуртинского района»: заявление (приложение 3), анкета

организации-участника (приложение 4), копии документов

(грамоты, благодарственные письма, дипломы), таблица

(приложение 5).

Перечень документов является исчерпывающим и расширению не

подлежит. Документы, представляемые на Конкурс, не возвращаются.

3.4. Документы, представленные участниками Конкурса, передаются в

конкурсную комиссию, состав которой утверждается в установленном

порядке.

3.5. Комиссия рассматривает поступившие документы и принимает

решение о победителях Конкурса.

4. Определение победителей Конкурса и награждение

4.1. Критериями оценки документов участников Конкурса являются:

▪ социальная значимость добровольческой деятельности;

▪ возможность тиражирования результатов добровольческой

деятельности;

▪ общественный резонанс и эффективность добровольческой

деятельности;

▪ количественный охват благополучателей в ходе добровольческой

деятельности.

4.2. По итогам участия в Конкурсе конкурсной комиссией

определяются победители в двух номинациях. Победителями в номинациях

«Лучший доброволец Большемуртинского района» и «Лучшая

добровольческая организация Большемуртинского района» становятся

конкурсанты, набравшие большее количество баллов по результатам очного

этапа Конкурса.

mailto:o.khatskevich@mail.ru

4.3. Победители в результате Конкурса в номинации «Лучший

доброволец Большемуртинского района»  награждается дипломом и ценным

подарком; в номинации «Лучшая добровольческая организация

Большемуртинского района» дипломом и ценным подарком; все участники

очного этапа конкурсного отбора награждаются дипломами участника и

значками.

4.4. Итоги конкурса публикуются в средствах массовой информации.

                                      Приложение 1

                                      В конкурсную комиссию

  районного конкурса

                                                                "Доброволец года"

                                                                 _______________________________

                                                                 ________________________________

                                                                    (Ф.И.О. участника конкурса)

Заявление

    Прошу  включить  меня  в  список  участников районного конкурса

"Лучший Доброволец Большемуртинского района"

К заявлению прилагаю:

1. Анкету.

2. Документы, подтверждающие результаты деятельности:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(копии документов: благодарственных писем, грамот, дипломов печатных

работ, фото-, видеоматериалы)

                                                                                   "___" __________________ г.

____________________________

                                                                               (подпись участника конкурса)

Приложение 2

к Положению о районном конкурсе

«Доброволец года»

Анкета

Участника конкурса

Ф.И.О.

Дата рождения

Домашний адрес

Контактный телефон

Место учебы (работы)

Добровольческая деятельность

(сроки, содержание

деятельности,

результаты)

Наиболее значимое

мероприятие,

событие в рамках

добровольческой

деятельности

Количество людей,

привлеченных вами

к добровольческой деятельности

Сведения о реализуемой в

текущем

году добровольческой

деятельности (программа,

проект,

акция, мероприятие)

Личные достижения

(в различных сферах

деятельности)

Дополнительные сведения

                                                                                        ___________________
                                                                                         (подпись участника или руководителя

                                                                                          ходатайствующей организации)
                                                               МП

Приложение 3

к Положению о районном конкурсе

«Доброволец года»

                                     В конкурсную комиссию по представлению к участию

                                     в районном конкурсе «Доброволец года»

                                     ______________________________________

                                     ______________________________________

                                    (Ф.И.О. руководителя организации-участника конкурса)

                                 Заявление

    Прошу  включить (название организации, объединения)________________

__________________________________________________________________

_______________________________в  список  участников конкурса «Лучшая

добровольческая организация Большемуртинского района» .

К заявлению прилагается:

1. Анкета.

2. Документы, подтверждающие результаты деятельности:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(копии документов: благодарственных писем, грамот, дипломов печатных

работ, фото-, видеоматериалы)

                                                                                 "___" ___________________ г.

                                                                                  _________________________
                                                                          (подпись руководителя организации-участника)

Приложение 4

 к Положению о районном конкурсе

 «Доброволец года»

Анкета

организации-участника Конкурса

Название организации

Дата создания организации

Руководитель организации

(фамилия, имя, отчество

полностью)

Почтовый адрес (включая индекс)

Телефон, факс, электронный адрес

Краткое описание деятельности

организации

Проектная деятельность по

добровольческому направлению

Общее количество добровольцев,

сотрудничающих с организацией

Возраст добровольцев,

сотрудничающих с организацией

(от….до….)

Количество мероприятий,

проведенных за период 2012 гг.

(описание мероприятий заполнить

в Таблице  - Приложение 5)

Название организаций-партнеров

(перечислить организации, с

которыми сотрудничаете)

Описание деятельности,

проводимой совместно с

организацией-партнером

Дополнительные сведения

Фотоматериалы (указать

количество, приложить отдельно)

                                                                                                                  ___________________________________

                                                                                                        (подпись руководителя организации-участника)

Приложение 5

к Положению о районном конкурсе

«Доброволец года»

Таблица

№
Название

мероприятия
Районное/
Краевое

Направление

мероприятия

Сроки

проведения

мероприятия

Количество

добровольцев-

организаторов

Количество

участников

мероприятия

Краткое описание

мероприятия

Достигнутый

результат

Приложение 2

к постановлению

администрации района

от 09 нояьбря 2012  № 1319

Состав конкурсной комиссии

в районном конкурсе «Доброволец года»

В.В. Рудницкая - первый заместитель главы администрации района,

председатель конкурсной комиссии

С.В. Гриц - заместитель Главы администрации района по

социальным вопросам;

О.С. Хацкевич - ведущий специалист в области молодежных

проектов администрации района;

Е.Н. Сенькина - заместитель председателя Большемуртинского

районного совета депутатов (по согласованию);

А.Е. Шейко - председатель Совета глав муниципальных

образований Большемуртинского района (по

согласованию);

Н.Н. Гуракова                - директор КГБУ «ЦЗН Большемуртинского

района» (по согласованию).